
令和５年９月６日

保護者の皆様

倉 吉 東 高 等 学 校 長 福光 浩

育 友 会 会 長 衣笠 優子

育友会人権教育推進委員長 笠見 知枝

公開人権教育ＬＨＲ(ロングホームルーム)の開催について(御案内)

初秋の候、保護者の皆様にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、本校は「主体的学習者の育成」及び「２１世紀をリードする人材の育成」を教育目標として掲げて

います。この目標に基づき、人権教育ＬＨＲにおいても生徒が主体的に取り組むことで、人権意識の高揚を

図るべく、人権教育ＬＨＲを実践しており、本校教育の大きな特色となっております。

つきましては、今年度の公開人権教育ＬＨＲを下記のとおり行います。育友会としましても、人権啓発の

よい機会と考えております。御多忙のこととは存じますが、多くの皆様の御参加をよろしくお願いいたしま

す。

なお、お手数と存じますが、出席・欠席の御返事を１０月２日（月）までに、下のＱＲコード又はＵＲＬ

からGoogleフォームにてお願いします。スマートフォン等の電子端末が利用できない場合のみ、下の出欠票

をクラス担任に御提出ください。

記

１ 期 日 令和５年１０月４日（水）５・６限（午後１時２０分から午後３時２０分まで）

２ 場 所 １年～３年 教室棟各教室

３ テーマ １年生「人権とは何か－人権という視点で身近な差別について考える－」

２年生「社会的マイノリティへの差別－差別に気づき、それを解消する力を養う－」

３年生「結婚差別と人権問題－差別のない社会の実現に向けて－」

４ 諸連絡 （１）公開ＬＨＲ終了後、学年ごとに授業者と参観者の懇談会（３０分程度）を予定して

おります。懇談会の会場については当日御案内いたします。

（２）当日の駐車は本校グラウンドにお願いします。駐車場入口は裏面図を御覧ください。

（３）当日は管理棟正面玄関の受付で資料等を受け取られた後で教室棟に行ってください。

（４）当日はどの学年・クラスでも参観可能です。また、途中参加、途中退出も可能です。

（５）上履き及び下足袋を御持参ください。

５ 申込み 下のＱＲコード又はＵＲＬから申し込んでください。Googleフォームは、SOTO学びウィー

クと共通です。フォームの４に選択がありますので、参加の場合は人権教育公開ＬＨＲをお

選びください。

ＱＲコード： ＵＲＬ：

https://forms.gle/RZq3soHvdyDEXEjp7

担当： 総務部・人権教育担当 金森 一途

[令和５年度 SOTO学びウィークの開催について]

キリトリ

■提出先：生徒 → クラス担任 → 金森

※スマートフォン等で出欠連絡をされる方は提出不要です

倉吉東高等学校 公開人権教育ＬＨＲ（１０月４日（水））出欠票

１０月２日（月）までにクラス担任に提出してください。

出席 ・ 欠席 （該当する方に○をしてください）

保護者 名前 生徒 年 組 番 名前



駐車場案内 (駐車不可の場所にはフェンス等で表示を行います）

 

駐車場 

 

 入り口 

 ウェルネ

ス 

 ローソン 

 

 駐車禁止 

（野球グラウンド）  駐車禁止 

（ハンドボールコート） 

 
駐
車
禁
止
（
陸
上
走
路
） 


